
UCHWAŁA NR 283/XXXVIII/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy Świercze” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Plan Urządzeniowo–Rolny Gminy Świercze” sporządzony przez Mazowieckie Biuro 
Geodezji i Urządzeń Rolnych w Ostrołęce składający się z części opisowej stanowiącej załącznik nr 1 do 
uchwały i części graficznej stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D5FBE2-D429-4B62-AEE4-A97BA2D7597E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Świercze podjęła Uchwałę nr 226/XXX/2022 z dnia 10 marca 2022 roku w sprawie 
przystąpienia do opracowania „Planu Urządzeniowo–Rolnego Gminy Świercze”. Plan został opracowany na 
zlecenie Samorządu Województwa Mazowieckiego przez Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych 
w Ostrołęce przy udziale Gminy Świercze i szerokim udziale lokalnej społeczności. 

„Plan Urządzeniowo–Rolny Gminy Świercze” to opracowanie wskazujące na kierunki działań, służące 
rozwojowi wsi i gospodarstw rolnych, poprawie warunków życia i pracy na terenach wiejskich oraz ochronie 
i kształtowaniu środowiska przyrodniczego i kulturowego. Opracowanie złożone jest z części opisowej  
i graficznej. 

W części opisowej autorzy przedstawili wnikliwą analizę obecnego stanu i ustalenia Planu Urządzeniowo–
Rolnego w blokach tematycznych: 

- poprawa rolniczej przestrzeni produkcyjnej, 

- poprawa infrastruktury rolniczej przestrzeni produkcyjnej, 

- kształtowanie krajobrazu i form ochrony przyrody, 

- potrzeby w zakresie odnowy wsi, 

- scalanie gruntów, 

- stopień zapotrzebowania na prace urządzeniowo-rolne. 

Propozycje zawarte w Planie Urządzeniowo–Rolnym Gminy Świercze wskazują kierunki do przygotowania 
szczegółowych rozwiązań. Ustalenia planu przede wszystkim powinny być wykorzystane w trakcie 
opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego poszczególnych miejscowości na 
terenie gminy. 

Realizacja ustaleń planu daje możliwość aplikowania o dodatkowe dofinansowania ze środków krajowych 
i unijnych na realizację zadań związanych ze scalaniem gruntów i związaną z tym zadaniem infrastrukturą 
techniczną. 

   

Wójt Gminy Świercze 
 
 

Adam Misiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D5FBE2-D429-4B62-AEE4-A97BA2D7597E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



